

خبر

نشست مشترک استانداران مناطق مرزی و سفرایرگز ار می‌شود

قائم‌مقام وزیر کشور گفت: نشست استانداران مناطق مرزی و سفرای جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه در آینده‌ای نزدیک به منظور بررسی مسائل مختلف امنیتی، رفت و آمد و مرزها و وضع بازارچه‌های مرزی بر گراز می‌شود. این نشست را بررسی وضع موجود و در صورت نیاز اتخاذ تصمیمات جدید بیان کرد. وی همچنین در تشریح جلسه شورای معاونان وزارت کشور اظهار داشت: دستورالعمل نحوه تعامل این وزارت‌خانه با مجلس شورای اسلامی در جلسه این هفته شورای معاونان پس از بحث و بررسی به کمیسیون کارشناسی ارجاع‌شد.

کیهان نقل قول جنجالی‌اش از «ظریف» را تصحیح کرد

روزنامه کیهان در ماجرای نقل قول جنجالی وزیر امور خارجه درباره رابطه پرونده هسته‌ای ایران با انتخابات مجلس دهم عقب نشست. این روزنامه که چند روز پیش نوشته بود محمدجواد ظریف در نشست باشورای روابط خارجی آمریکا در نیویورک اظهار داشته «اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، دوستان ما در انتخابات مجلس شکست خواهند خورد» این مطلب را تصحیح کرد. به گزارش تدبیر، روزنامه کیهان در این اصلاحیه نوشته‌است: «اگر با وجود تلاش‌های ما برای تعامل، این تلاش‌ها بی‌نتیجه بماند، مردم ایران فرصت خواهند داشت تا ۱۶ ماه دیگر که انتخابات پارلمانی در ایران برگزار می‌شود، به این عملکرد ما پاسخ دهند. وقتی قبلا در تعامل و مذاکرات درباره توافق هسته‌ای با جامعه بین‌المللی در سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۵ توافق‌هایی کردیم و تلاش‌ها، برای عملکرد شفاف از جانب اتحادیه اروپا به یاد شد. در آن زمان مردم با انتخاب رئیس‌جمهوری متفاوت (منظور دکتر احمدی‌نژاد است) به دلیل شکست در مذاکرات ما به ما پاداش دادند و مر ام روز بازنشسته کردند! (خنده حضار) حالا من بار دیگر زنده شده‌ام (باز هم خنده حضار). به نظر من در انتقال پیامی که جامعه بین‌المللی و به‌ویژه غرب می‌خواهد به ایران منتقل کند باید بسیار وقت کند. من فکر می‌کنم مردم ایران پاسخ خود را در صندوق‌های رأی نشان خواهند داد». کیهان در سه مقاله روز شنبه به قلم حسین شریعتمداری به نقل از محمدجواد ظریف نوشته بود: «در صورت شکست مذاکرات ایران و ۱۵۰۰دوستان ما در انتخابات مجلس آینده شکست می‌خورند و جریان غرب‌ستیزی در ایران، مجلس را در اختیار خواهند گرفت.»

ادامه از صفحه اول

در انتظار پژواک

باز خوانی و رمزگشایی جملات کلیدی رئیس‌جمهور آرژانتین فرصتی موسع تر می‌طلبد، که به آینده حواله می‌دهد، اما الیست کرده‌گریزه‌هایی از اظهارات رئیس‌جمهور کشوری که آمریکا دوست دارد آنها را حیاط خلوت خود تلقی کند در مجمع عمومی سازمان ملل خالی از لطف نیست:

از صحنه‌نویسان ما به دلیل حمایت نکردن از توافقی با ایران برای انجام تحقیقات در مورد پرونده حادثه انفجار آمیارسما انتقادمی کند

- آن‌ها را شیاطین داخلی و خارجی می‌نامد

- از مجمع عمومی می‌خواهد که فلسطین را به عنوان عضو دائم بپذیرد

- عمده مشکلات دنیای کنونی را مربوط به فقدان ساز و کار‌های مکرراتیک چندجانبه می‌داند

- می‌گوید تا زمانی که آر‌ای پنج عضو دائم شورای امنیت از آر‌ای سایر اعضای سازمان ملل بیشتر از رش دارد هیچ مشکلی حل نخواهد شد

- قدرت‌های بزرگ دنیا را به تغییر مفهوم دوست و تروریست و به جنگ و تجاوز گری دست می‌زند، منتهی می‌کند

- شجاعانه می‌گوید: یک سال پیش اینجا جمع شدید، مردم بشر اسد را تروریست تلقی می‌کردید و مخالفان را انقلابی، امروز هم برای نابود ساختن این انقلابی‌هایی که بعدا معلوم شد تروریست هستند، دور هم جمع شده‌ایم.

- حزب اله در زمامی در لیست تروریست‌ها قرار داده‌شد و بعد معلوم شد که حزب بزرگی است.

- ایران را بعد از بمب گذاری مرکز پهلویان در بونئوس آیرس متهم کردید و تحقیقات نشان داد که ایران هیچ دسئی در این کار نداشته‌است.

- دستور جنگین با تروریسم القاعده را بعد از ۱۱ سپتامبر صادر کردید و به این بهانه در عراق و افغانستان هر کاری دلان خواست انجام دادید، اما هنوز این دو کشور از این تروریسم به شکل اساسی شکایت‌داشته و رنج می‌برند.

- پیدا بود که غزه دارد بمباران می‌شود و جنگی که اسرائیل راه انداخته هولناک است و تعداد زیادی فلسطینی کشته‌شدند، با این حال شما فقط به موشک‌هایی که در اسرائیل منفجر می‌شد و خسارت جدی ایجاد نمی‌کرد اهمیتی دادید.

- امروز اینجا جمع شدید تا دستور بین‌المللی در مورد رژیم یهود داعش و جنگین با آن صادر کنیم در حالی که داعش حمایت‌شده کشورهای معروفی است و شما آن‌ها را می‌شناسید و دوست کشورهای

عضای بزرگی در این سازمان است.

قضا صدامی خانم چرسر در امریکای لاتین

پژواکی به سزا خواهد داشت.

۹ ماه از بازداشت میلیاردر معروف می‌گذرد

و هر روز روقی تازه‌از پرونده قسطور بایک زنجانی رو می‌شود؛ پرونده‌های که با گذشت زمان اسامی مدیران زیادی را در همه حوزه‌ها به‌خصوص حوزه سیاسی به خود دیده‌است؛ پرونده‌ای که به گفته بیژن زنگنه نمی‌تواند کار یک شخص باشد و احتمالا افراد دیگری هم در این کار دخیل بوده‌اند.

در همین راستا امیرعباس سلطانی عضو کمیته تحقیق و تفحص از بدهی بانک زنجانی طی گفت‌وگویی با سایت نفتنا گفت که زنجانی و تیم او به دنبال کودتای سیاسی و اقتصادی در ایران بوده‌اند و حالا در بررسی این پرونده به اسامی گردن‌گلفتی رسیده‌اند و به‌زودی نام ۱۵ نفر از همکاران زنجانی افشا خواهد شد. سلطانی درباره

امیرعباس سلطانی:

به گردن کلفت‌های باند بابک زنجانی رسیده‌ایم

احضار مسئولان نفت به مجلس در زمان وزارت رستم قاسمی یادآور شد: بابک زنجانی در جلسه‌ای که با کمیسیون انرژی مجلس داشت فیش‌های واریزی پرداخت بول نفت کشور به بانک مرکزی را به نمایندگان مجلس ارایه داد اما بانک مرکزی بیژن زنگنه نمی‌تواند کار یک شخص باشد و احتمالا افراد دیگری هم در این کار دخیل بوده‌اند. در همین‌رستا امیرعباس سلطانی عضو کمیته تحقیق و تفحص از بدهی بانک زنجانی طی گفت‌وگویی با سایت نفتنا گفت که زنجانی و تیم او به دنبال کودتای سیاسی و اقتصادی در ایران بوده‌اند و حالا در بررسی این پرونده به اسامی گردن‌گلفتی رسیده‌اند و به‌زودی نام ۱۵ نفر از همکاران زنجانی افشا خواهد شد. سلطانی درباره و آمدی که به مجلس داشت هم مدعی بود که

نه تنها بهدکاری به وزارت نفت ندارد بلکه چهار و پنج هزار میلیارد تومان هم طلب از دولت دارد. او با اشاره به این‌که بابک زنجانی ویرتین یک تیم است، اظهار کرد: زنجانی در وزارت‌خانه‌های دولت قطعا مورد حمایت قرار می‌گرفته و در هر پست دولتی هم‌را داشته‌است. ۴ عضو کمیته دولت قبلی، آقای حسینی وزیر اقتصاد و دارایی، آقای قاسمی وزیر نفت، آقای مصلحی وزیر اطلاعات و آقای بهمنی رئیس کل بانک مرکزی، زنجانی را تأیید کرده‌اند و با این تأییدها پول در اختیار او گذاشته شده است. سلطانی یادآور شد: ما در این پرونده به نام‌هایی گردن‌گلفت‌تر از بابک زنجانی رسیده‌ایم و مسائلی را کشف کرده‌ایم. همان‌هایی که فکر می‌کنید در این پرونده نقشی ندارند در خط

محمدجواد ابطی در گفت و گو با «شهروند»

شایعه انشقاق در «پایداری» را تکذیب می‌کنم

◀ به دنبال بازگرداندن احمدی‌نژاد نیستیم



به اتحاد نمی‌رسیم، این موضوع در ساحت فکری آقای مصباحیست.

البته گفته شده بود آقای مصباح برای انتخابات خبرگان مشکلی با اتحاد ندارند اما در انتخابات مجلس قابل‌اتحاد نیستند.

ببینید جمله‌هایی که به آقای مصباح می‌شود خیلی زیاد است. در همین موردی که شما می‌گویید آمدندان یک بخش‌ی از گفته‌های ایستالله مصباح را نقل و بخش‌های دیگر را حذف کرده‌اند. این کار به لحاظ اخلاقی خطا است. نه این‌که چون در حق آقای مصباح این ظلم شده خطا باشد، در مورد هر کس این کار را بکنند کار درستی نیست و رسانه‌ها باید به این موضوعات توجه داشته‌باشند.

آقای مصباح به هیچ وجه مخالف وحدت اصولی نیست. در جبهه پایداری نیز آقایان حسینیان و آقای‌ها را به آقای مصباح بسیار نزدیک هستند و از ارادتمندان ایشان محسوب می‌شوند و مطمئنا کاری خارج از صحبت‌ایشان انجام نمی‌دهند.

در مجموع همین در این شعار انشقاق در جبهه پایداری به دلیل پرهیزداری‌های سیاسی است که برخی افراد به دنبال آن هستند که البته من امیدوارم

پایداری پیدمای شود.

پیش از این بعضاً آشفتگی‌هایی را در جبهه پایداری ششاهم بودیم به این معنا که هر کسی هر کاری دلش می‌خواست انجام می‌داد و برخی از دوستان در نقاط مختلف در اتخاذ مواضع دچار ناهماهنگی بودند اما من معتقدم وقتی حزب در میان باشد لوازم حزب بودن باعث می‌شود شاهد هماهنگی بیشتری در میان اعضا بشم.

با گذشت چند سال از فعالیت حالا که مجوز حزب دریافت کرده‌اید، موقعیت و وزن جبهه پایداری را در میان اصولگراییان چطور ارزیابی می‌کنید؟

برای پاسخ به این سوال باید به افکار عمومی مراجعه کرد. اما آنچه تاکنون دیده‌ایم به این صورت بوده است که به رغم فشارهای زیادی که رقبا وارد کرده‌اند جبهه پایداری توانسته‌اند گن‌گن باشند. البته پایداری هاهم‌جبهه که از ابتدا اعلام کرده‌اند به دنبال گفتمان فرهنگی هستند. ما حسی می‌کنیم بدغدغه اصلی انقلاب اسلامی با توجه به گسست‌های فرهنگی که شاهد آن هستیم باید به این سمت و سوهادیت شود. اگر وارد سیاست هم می‌شویم به این دلیل است که می‌خواهیم این مسائل فرهنگی را بر جسته کنیم. در واقع بحث اصلی به‌دست آوردن کرسی‌های مجلس نیست ما گفته‌ایم «جبهه» را به «حزب» تغییر بدهید، در این زمینه بحثی درون جبهه پایداری انجام‌نشده‌است؟

نه هنوز صحبتی نشده، البته ما این برداشت را برداشت درستی از قانون نمی‌دانیم. به‌عنوان مثال جبهه مشارکت مانند حزب عمل می‌کرد عضوگیری و پروانه فعالیت داشت و در آن زمان چنین بحث‌هایی مطرح نمی‌شد. در هر حال اگر اصرار داشته‌باشند به نظر من مشکلی برای تغییر نام جبهه حزب وجود ندارد.

فکر می‌کنید حزب شدن «پایداری» در مجموع به سود این جریان سیاسی تمام خواهد شد یا این‌که ناچار باید منتظر تبعاتش برای آینده پایداری باشیم؟

فکر می‌کنم نظم و نسق بهتری پیدا خواهد کرد. وقتی به‌عنوان حزب رسمی فعالیت می‌کنیم لوازم آن حزب هم باید دیده شود. هم در تهران و هم در شهرستان‌ها نظر عضوگیری و اتخاذ مواضع در مسائل مهم سیاست داخلی و خارجی بالندگی در جبهه

گزارش

پیشهاد برای ورودشورا یعالی امنیت ملی

در مسأله خشکسالی

استیضاح وزیر نیرو وقت گرفت

شهروند | بحران آب در کشور آنقدرها جدی است که همه مسئولان ارشد کشور هم به این مسأله ورود پیدا کرده‌اند. بحث استیضاح وزیر نیرو هم از ابتدای امسال به صورت جدی در مجلس و از طرف نمایندگان اصفهان در دستور کار بود. البته نمایندگان استان‌های چهارمحال و بختیاری و خوزستان نیز همان زمان به دنبال استیضاح وزیر نیرو بودند. حمید چیت‌چیان این هفته جلساتی هم با نمایندگان استیضاح‌کننده داشت و گویا برخی از این نمایندگان از توضیحات وزیر قانع نشدند.

دربروز حسن کامران نماینده مردم اصفهان در نطق میان‌دستور خود در صحن علنی مجلس بر اصرار نمایندگان به استیضاح وزیر نیرو تأکید کرد و گفت: آب معضل اساسی ماست و بر استیضاح وزیر اصرار داریم چون ایشان نمی‌تواند معضل آب را حل کند. با وزیر نیرو تفاهم کردیم از محل و مراکز خشک اصفهان بازدید کنند. ایشان قول داد مرداد یا هفته دولت این کار را انجام دهد ولی به عهدش وفا نکرد. برای کشت پاییزی گفته شد آب رهاسازی می‌شود ولی تاریخ و حجم آن مشخص نشد.

کامران ادامه داد: چرا حقابه مردم اصفهان را نمی‌دهید؟ وقتی به وزیر می‌گوییم چرا پاسخگو نیستید می‌گوید قبلی‌ها عمل وضع فعلی هستند. با کاری که شما می‌کنید، شما هم مثل آنها هستید. حقابه‌ها و اشتراکی‌ها دچار مشکل است. هر اتفاقی در منطقه بین مردم بیفتد وزیر باید پاسخگو باشد. ناصر موسوی لاریگانی یکی دیگر از نمایندگان استان اصفهان در گفت‌وگو با آنا بیان این‌که توضیحات وزیر نیرو در مجلس به‌طور کامل نمایندگان خواستار استیضاح راقانع نکرد، گفت: پرونده استیضاح وزیر همچنان برای نمایندگان مجلس باز است.

وی ادامه داد: «مشکلات حوزه آبریز را بندرود، خشکسالی‌های پی‌درپی اصفهان، خسارات کشاورزان و فروش حقابه‌های آنها از جمله موضوعات مورد اعتراض نمایندگان اصفهان بوده از طرفی نمایندگان استان آذربایجان نیز از وضع دریاچه ارومیه گلایه‌مند هستند.» اما جواد هروی نماینده مردم خراسان در گفت‌وگو با آنا بیان استیضاح حرف زده و در گفت‌وگو با پیام نو گفته است: «بحران کم‌آبی در مناطق شرقی و مرکزی ایران از بیش از یک دهه قبل قابل پیش‌بینی بود اما وزارت نیرو اقدام به برنامه‌ریزی هادمدیریت هیچ توجهی نسبت به آن وجود نداشت.» جواد هروی تأکید می‌کند: «ما به وزارت نیرو اولتیماتوم داده‌ایم که معاون آب این وزارت‌خانه پیدا کند یا هفته به‌منطقه برسد، وگرنه ما هم به بحث استیضاح وزیر نیرو ورود خواهیم کرد.» البته هروی پیشنهادی را هم مطرح کرده و گفته است: «شورایعالی امنیت ملی بهتر است بسپار سر و سرحد مردم بحران آب شود، وگرنه این بحران در آینده نه‌چندان دور خطرات امنیتی هم برای کشورمان به دنبال خواهد داشت.»

روی خط خبر

مصباحی مقدم:

مجلس آینده، با اکثریت نسبی اصولگراییان و اقلیت نسبی اصلاح‌طلبان است

شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارزه در پاسخ به این سؤال که قبلا در زمان وحدت میان اصولگراییان، حرام‌عستین محور وحدت قرار می‌گرفتند، آیا در حال حاضر نیز برای انتخابات مجلس دهم به همین شکل محور وحدت قرار خواهید گرفت؟ اظهار کرد: اصل وحدت از آغاز مورد قبول و تأیید هر دو جامعه بوده است، اما هیچ‌گاه دو جامعه یکی نشده‌اند و تا جامعه بوده‌اند که دو حوزه کاری متفاوت داشته‌اند.
انتلاف هم خواهیم داشت اما نقطه هدف ما در این انتلاف، انتخابات خبرگان است اما چون جامعه مدرسین کار ویژه خودش را به‌طور عمده انتخابات خبرگان می‌داند و باتوجه به جایگاهی که در حوزه علمیه قم دارد نیز همین درست است.
خواسته ما براین است که باهم در این حوزه همکاری داشته باشیم. به گزارش خبرآنلاین، غلامرضا مصباحی‌مقدم، درساره ترکیب مجلس آتی یادآور شد: تا حدود زیادی بستگی به اتفاقاتی دارد که روی خواهد داد. تحلیلی که در شرایط حاضر داریم، بر این منباست که تصور می‌کنیم مجلس آینده نیز یک مجلسی با اکثریت نسبی اصولگراییان و اقلیت نسبی اصلاح‌طلبان باشد.

او درباره انتلاف میان اصولگراییان مستقل و معتدل بسا اصلاح‌طلبان میانه‌رو و معتدل هم خاطرنشان کرد: ما چارچوب شعارهای خودمان را تعریف کرده‌ایسیم. چارچوبه اصول و مبانی اسلام، مبانی انقلاب اسلامی، التزام عملی و نه صرفا لفظی بسه ولایت فقیه و استکبارستیزی را داریم و معتقدیم هر کس در این چارچوب بگنجد می‌تواند ما را انتلاف کند. نماینده تهران در پایان اظهار کرد: معتقدم اگر مبارزات انتخاباتی همراه با سلامت رفتار انتخاباتی باشد کار را برای اصولگراییان سخت نمی‌کند، ولی طبعا وقتی رقابت تنگاتنگ و بالا باشد، کار سخت‌تر خواهد شد.

اعتبارات گشایش‌شده ۷میلیارد و ۷۱۱میلیون دلار

بوده است و منابع پرداخت‌شده از این اعداد از محل صندوق توسعه ملی حدود ۲میلیارد و ۵۲۳میلیون

دلار بوده و با توجه به حساسیت و توجه ویژه‌ای که نمایندگان نسبت به منابع وهزینه کرد صندوق دارند ۹۸۱میلیون دلار براساس موازین قانونی برداشت و در پایان مرداد ۹۳ بدون احتساب تعهدات حدود ۳۳میلیارد دلار در صندوق توسعه موجود است و با توجه به در نظر گرفتن تعهدات و قیود این منبع کاهش می‌یابد. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به منابع صندوق توسعه ملی براساس گزارشات ارائه‌شده تا پایان شهریورماه ۹۳ گفت: جمع تسهیلات مصوب در صندوق حدود بیش از ۲۳میلیارد دلار بوده است که از این میزان میزان از تصویب‌شده حدود ۲۰میلیارد دلار بوده و میزان

وزیر اقتصاد در صحن علنی مجلس:

موجودی صندوق توسعه ملی ۴۳میلیارد دلار است

سال‌های ۸۹ تا ۹۳ تا منابع صندوق بیش از ۶۸میلیارد دلار بوده و در همین مدت حدود ۲۳میلیارد و ۹۸۱میلیون دلار براساس موازین قانونی برداشت و در پایان مرداد ۹۳ بدون احتساب تعهدات حدود ۳۳میلیارد دلار در صندوق توسعه موجود است و با توجه به در نظر گرفتن تعهدات و قیود این منبع کاهش می‌یابد. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به منابع صندوق توسعه ملی براساس گزارشات ارائه‌شده تا پایان شهریورماه ۹۳ گفت: جمع تسهیلات مصوب در صندوق حدود بیش از ۲۳میلیارد دلار بوده است که از این میزان میزان از تصویب‌شده حدود ۲۰میلیارد دلار بوده و میزان

مصارف وهزینه‌کرد آن به مراجع ذیربط قانونی ارایه

می‌کند و براساس آخرین گزارش ارسالی در فاصله